Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

7. Forma Saræ periculosa, Abrahamo sollicitudinem injecit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45686

punitate alienam incestet uxorem. Non incuria, aut flultitia pronocetur mariti; aut absentia longiore. Adeo presul coniugij Deus, quem nihil lateat, nullus euadat, nemo irrideat. Vicem absentis mariti tueretur; seruat excubias; immo sine excubibus deprehendit reum, antequam faciat, quod parauerit. In animis singulorum, in mentibus universalium crimen agnoscit. Etsi maritum adulterefelleris, non fallas Deum. Etsi maritum euaseris, et si judicem fori iusseris, non euades judicem totius mundi. Ille granus vlciscitur injuriam inopis, contumeliam imprudentis mariti.

Perfumile est, quod de eodem Abraham, in Geraris peregrinante narratur. Misit enim Abimelech rex Gerara, & tulit Saram. Venit ergo Deus ad Abimelech per somnum, nocte, & ait illi: En morieris propter mulierem quam tulisti: habet enim virum. Abimelech vero non tetigerat eam, & ait: Domine, num gentem ignorantem & justam interficies. Nonne ipse dixit mihi: Soror mea est. & ipsa ait: Frater meu est? &c. Ex qua historia multa vendiuat consideratione digna. Nam & docetur, quantis homines periculis objeBAT forma. Agnouit hoc Abraham, qui dixit de Sara uxore sua, soror mea est, qua alia de causa dixit, nisi quia sciuit plurimos formarum esse insidiatores? Vnde Abimelecho respondit: Cogitavi tecum dicens: Forsttan non est timor Dei in loco isto: & interficiens me, propter uxorem meam. Postquam autem eduxit me Deus de domo patris mei: dixi ad eam: Hanc misericordiam facies tecum: in omni loco, ad quem ingrediemur, dices quod frater tuus sim. Quare non tantum timuit uxori suae, propter formam eius, sed etiam sibi, ne eius causa necaretur. Quare multos nouimus, ob uxorem, ferro aut veneno sublatos? adeo effrenis est libido, ut nec pudicitiae, nec vita cuiusquam parcat: neque alia est marito mortis causa, quam quod coniugem habeat formosam. Agamemnon quantus dux ab Aegyphio adultero interemptus est, qui vt Clytemnestra potiretur, per homicidium, sibi viam fecit? Igitur Aegyphum aliquem timuit Abraham; nec minus ipse de vita, quam Sara de pudicitia, periclitabatur. Verum est, Saram tunc iam fuisse nonagenariam; ea tamen adhuc aetate, tam formosa erat, vt a rege appeteretur; quia nonagenarij tunc erant tam vegeti, ac nostri quadragenarij. Accedit,

VII.

Gen. 20.2.

Ibid. v. 11.

Gen. 18. 12.

cedit, Saram præstanti fuisse temperamento; nunquam pessisse, nunquam lactasse; & ut Torniellus, cum quibusdam arbitratur, à multis annis, ex quo tempore scilicet sterile esse certò deprehenderat, copula conjugali abstinuisse. Et enim spectant illa: *postquam consentui, & dominus meu vobis est, voluptati operam dabo?* Hæc continentia, & illa, quæ diuerses & formam seruant. Sicut debilis complexio, crebri partus, lactationes multæ, frequens copulæ vsus, vires eneruant, rugas & senium accelerant. Perdurans ergo, usque ad nosginta annos, Saræ forma procos adhuc illexit excitavitq; qui faciet species puellæ octodecim aut viginti annorum? Temeritur castitatem tractant, qui inter has quotidie, sine omni clypeo versantur, toties vulnerandi, quoties alloquendi, à quibus mutuo metu, atque totis se montibus deberent separari. Sara timuit, Susanna non metuat? certè vtraque, ut visa, & est periclitata.

VIII.

Sed nouit castitatis amator Deus formam defendere, cum pudicitia coniungatur. Alioqui quid mirum est, si emat quæ prostat? Tales merces facile inueniunt emptores, si faciant vanales. Illæ autem, quæ se ipsas custodiunt, etiam Numine custodiuntur; quod Saræ quoque contigit. Siquidem propter eam ab Abrahamo auulsam, dormienti Abimelech Angelus, per visionem, in imaginatione, objectam, illa verba Dei loquentis, & Abimelech respondentis ita efformauit, ut nullo omnino videretur sibi cum Deo colloqui. Erant autem vestimentis grauissimis terrentia: *En morieris, propter mulierem, quam tulisti;* & addit caussam: *Habet enim virum.* Morieris, inquit scilicet, nisi eam sciens coniugatam, marito restituas. Et quanvis Abimelech verè se excusârit, se ignorasse eam coniugatan adeoque simplici, recto, & sincero se animo eam tulisse, atque ita ab adulterio innoxium fuisse: tamen non fuit innoxius alii injuria, tulit enim eam inuitam. Qnamobrem vel hac de causa punitus est. Flagellauit enim itidem & illum summus iudex non modò sterilitate, sed & morbo grauissimo medicis ignosce cumque impidente, ne Sara abuteretur. Qua in re, dum patiuit, impediuit, ne peccaret. Vnde dixit: *Et ego scio, quod similes*